
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ДЕВЯТОВСКОЕ» 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

 

16.08.2018                                   д.Девятово                        №  31 

 

 

Об организации транспортного обслуживания населения муниципального 

образования «Девятовское» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2015 г. № 220-ФЗ "Об 

организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и 

городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", Администрация 

муниципального образования «Девятовское» 

п о с т а н о в л я е т:  

 

1. Утвердить прилагаемый Документ планирования регулярных перевозок в 

муниципальном образовании «Девятвоское». 

2. Утвердить стоимость платы за проезд по муниципальным маршрутам регулярных 

перевозок муниципального образования «Девятовское» в размере, утвержденном 

Республиканской экономической комиссией Удмуртской Республики. 

 

 

 

 

Глава муниципального  

образования «Девятовское»                 Е.В. Юферева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 к Постановлению Администрации 

муниципального образования «Девятовское»  

№ 31 от « 16 » августа  2018 г. 

 

 

ДОКУМЕНТ ПЛАНИРОВАНИЯ  

РЕГУЛЯРНЫХ ПЕРЕВОЗОК В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ «ДЕВЯТОВСКОЕ» 

 

1. Настоящий Документ планирования регулярных перевозок в 

муниципальном образовании «Девятовское» далее – Документ планирования) 

устанавливает перечень мероприятий по развитию регулярных перевозок по 

муниципальным маршрутам на территории муниципального образования  

«Девятовское». 

2. Целями принятия Документа планирования являются: 

1) повышение уровня транспортного обслуживания населения на муниципальных 

маршрутах регулярных перевозок; 

2)  реализация положений, предусмотренных Федеральным законом от 13 июля 

2015 года N 220-ФЗ "Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа 

автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в 

Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации". 

3. Мероприятия по развитию регулярных перевозок по муниципальным 

маршрутам на территории муниципального образования «Девятовское» включают в 

себя: 

1)  установление, изменение, отмену Администрацией муниципального 

образования «Девятовское» муниципальных маршрутов регулярных перевозок; 

2)  утверждение порядка установления, изменения, отмены муниципальных 

маршрутов регулярных перевозок (в том числе основания для отказа в установлении 

либо изменении данных маршрутов, основания для отмены данных маршрутов); 

3) установление регулируемых тарифов на перевозки по муниципальным 

маршрутам регулярных перевозок; 

4) установление Администрацией муниципального образования «Девятовское» 

муниципальных маршрутов регулярных перевозок для осуществления регулярных 

перевозок по нерегулируемым тарифам; 

5) предоставление отдельным категориям граждан за счет средств бюджета 

Удмуртской Республики льготы на проезд при осуществлении регулярных 

перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок при условии 

согласования с юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем, 

участниками договора простого товарищества, которым выдано свидетельство об 

осуществлении перевозок по соответствующему маршруту, размеров компенсации 

недополученных доходов, связанных с предоставлением таких льгот; 

6) ведение реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок; 

7) определение Администрацией муниципального образования «Девятовское» мест 

расположения парковок транспортных средств, используемых для осуществления 

регулярных перевозок, и размещение сведений о местах расположения парковок; 

8) иные мероприятия, направленные на развитие регулярных перевозок по 

муниципальным маршрутам на территории Сарапульского района. 

4. Заключение муниципальных контрактов (договоров) на выполнение работ, 

связанных с осуществлением регулярных перевозок по регулируемым тарифам на 

территории муниципального образования «Девятовское», осуществляется 

Администрацией муниципального образования «Девятовское» (Администрациями 

муниципальных образований – поселений на основании соглашений о передаче 

полномочий по решению вопросов местного значения – создания условий для 



предоставления транспортных услуг населению и организация транспортного 

обслуживания населения между поселениями в границах муниципального района) в 

соответствии с прилагаемым Графиком заключения муниципальных контрактов 

(договоров) на выполнение работ, связанных с осуществлением регулярных 

перевозок по регулируемым тарифам на территории муниципального образования 

«Девятовское». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
Приложение 2  

к Документу планирования 

регулярных перевозок 

на территории муниципального  

образования «Девятовское» 

 

ГРАФИК  

ЗАКЛЮЧЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ КОНТРАКТОВ (ДОГОВОРОВ) НА 

ВЫПОЛНЕНИЕ РАБОТ, СВЯЗАННЫХ С ОСУЩЕСТВЛЕНИЕМ РЕГУЛЯРНЫХ 

ПЕРЕВОЗОК ПО РЕГУЛИРУЕМЫМ ТАРИФАМ НА ТЕРРИТОРИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ДЕВЯТОВСКОЕ» 

 
№

 

п

/

п 

№ 

марш

рута 

Наименование маршрута регулярных перевозок Срок, не позднее 

которого должен быть 

заключен 

муниципальный 

контракт (договор) на 

выполнение работ, 

связанных с 

осуществлением 

регулярных перевозок 

по регулируемым 

тарифам 

1 б/н Сигаево – Девятово – Сигаево   

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Утвержден Постановлением Администрации 

муниципального образования «Девятовское» 

от « _16_ » _августа_ 2018 г. № 31 

 

 

 

Реестр муниципальных маршрутов регулярных перевозок на территории МО «Девятовское» 
Регис

траци

онны

й 

номер 

марш

рута 

регул

ярных 

перев

озок 

Порядковы

й номер 

маршрута 

регулярных 

перевозок 

Наименование маршрута 

регулярных перевозок 

Наименование промежуточных 

остановочных пунктов по 

маршруту регулярных перевозок 

Наименование улиц, автомобильных дорог 

по которым осуществляется движение 

транспортных средств между 

остановочными пунктами по маршруту 

регулярных перевозок 

Протяженно

сть 

маршрута 

регулярных 

перевозок 

Порядок 

посадки 

и 

высадки 

пассажи

ров 

Вид 

регулярных 

перевозок 

Виды и классы 

транспортных 

средств, 

используемые 

для перевозок по 

маршруту 

регулярных 

перевозок, 

максимальное 

количество ТС 

каждого класса 

Экологические 

характеристики ТС, 

используемых для 

перевозок по 

маршруту 

регулярных 

перевозок 

Дата 

начала 

осущест

вления 

регулярн

ых 

перевозо

к 

Наименование, место 

нахождения юридического 

лица; фамилия, имя, отчество 

индивидуального 

предпринимателя (в том числе 

участников договора простого 

товарищества, 

осуществляющих перевозки по 

маршруту регулярных 

перевозок) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
1. б/н Сигаево – Девятово – 

Сигаево  
«Поликлиника», «Село 
Сигаево», «Минирынок», 

«Железнодорожный 

вокзал», «Сад 
Молодежный», «Деревня 

Девятово», «АЗС», 
«Железнодорожный 

вокзал», «Минирынок», 

«Село Сигаево», 
«Поликлиника» 

ул. Советская с. Сигаево, ул. 
Азина г. Сарапул, ул. Ленина г. 

Сарапул, ул. Путейская г. 

Сарапул, автомобильная дорога 
Ижевск – Сарапул, 

автомобильная дорога (Ижевск – 
Сарапул) – Девятово, ул. 

Советская д. Девятово 

42 

Н
а 

о
ст

ан
о
в
о
ч
н

ы
х
  

п
у
н

к
та

х
 

М
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ы
й

, 
п

о
 

р
ег

у
л
и

р
у
ем

о
м

у
 т

ар
и

ф
у

 

Малый 
класс, 

1 ед. 

ЕВРО – 2 и 
выше 

 Нет перевозчика 

 
 


